Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente')

Data:

J  L

Número»

^1

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de ?01P

PERÍODO: ;oii 101?.

PRESIDENTE:. Julio i''errsore

1 o SECRETÁRIO:. Soterto .'Bastos

vinF-PRF.QinFNTF- Leonardo faolieon

. 2° SECRETÁRIO:

ASSUNTO:

IROJETO 1)1 LEI 12 41/2012

INICIATIVA:

E'DII, JOAIA LASCK

LEITURA:.

DISCUSSÃO:. 21 / 0^ /aoix
2® DISCUSSÃO:-

APROVADO POi

HISTÓRICO:

BEIOMIIA VIA PÚBLICA 10 MÜIICIPIO
S DA OUTRAS EROBIDSECIAS

BECO DO E0'1IXI10L

2.0i'^Í2Jü^Z

X UNANIMIDADE □AgSTENÇÃO

PRESpENTE:
REJeÍtADO POR:

IMIDADE O ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver:

./ /_ Ver:.

./ /_ Ver:.

PARECER DA COMISSÃO DE:

I X| Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  Obras e Serviços Públicos

[  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  [ Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./ /_

APROVADO POR:

UNANIMIDADE O ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPÀL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI N..../2012

DENOMINA VIA PUBLICA NO MUNICÍPIO

E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1°- Fica denominado "BECO DO ROUXINOL", a via pública, que inicia-

se na Rua Das Gaivotas, sendo seu,término sem saída., no bairro Fé e

Raça, conforme croqui anexo. ̂

Art. 2°-í Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. '

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de março de 2012
A

Vereadora-PT

PROVADO,
® UN A
rP-v -1

AN ívroaide-nl-r; -

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

Cachoe/ro

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ÉSTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

A Lei Orgânica do M^jnicípio de Cachoeiro de Itapemirim

estabelece a denonninação de próprios, vias, „ logradouros

públicos ou alterações dos mesmos (Art. 43, Inciso XIX).

Vale ressaltar que a colocação de nomes de pássaros em

algurtias vias é sugestão dos próprios moradores, o que, aliás, já

é uma prática no referido bairro, tendo em vista que, grande

parte das vias locais já~ são denominadas desta forma, numa

referência a fauna brasileira.

Assim sendo, submeto ao Plenário esta proposição, aguardando

dos nobres colegas, a aprovação deste Projeto. . "

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de março de 2012

JOANA D'ARCK GÃETANO

Vereadora-PT

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 .- Cáchoeiro dè Itapemirim - Espírito Santo
PABX; (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-maÍI: cmci@cmci.es:gov.l:)r

%

RUBEM BRAGA

01

O''Gf>'
SN

S>0

FÉ RAÇA

DASGAlVOTlAS

rtíN®
gnP'

dasgaivotas

"ASAGUIas

CffA®
ga^pA®

04

m

PfiErarURA MUNtCIPAL

CACHOEÍRO
DE ITAPEMIRIM

Cidado Nova. Gonte Follz.

Secretaria Municipal da Fazenda

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de íy[arço de 2012

MEMO/SEMFA/ST/G.C.I/CSEG/019/2012

PARA: GAMARA DOS VEREADORES

Assunto: Solicitação de Nomenclatura de logradouros

Conforme contato mantido nesta data referente aos logradouros localizados nos bairros

Fé e Raça e Bom Pastor, informo que:

Beco Publico I, que inicia na Rua Das Arapongas e termina na Rua Das Garças,

Beco Publico, que inicia no Beco Público I e termina na Rua Das Andorinhas,

Beco Publico, que inicia na Rua Das Gaivotas e é sem saída.

Rua Projetada, que inicia na Rua Dos Pardais e termina na Rua Das Arapongas.

Não possuem até a presente data denominação oficial, podendo assim serem objetos de

Projeto de Lei.

Cordialmente,

LEANDRO HEMERLY RAINHA SILVEIRA

Coordenadoria de Serviços Externos e GEO

I í;®-'(3r'3

JeSfeWJ Lv22/H

. »*:

Rua Vinte e Cinco de Março -n-26- Centro Tel/Fax: (28) 3155-5230 ramal: 123
e-mail: leandrohemerly@gmail.com

Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo - CEP: 29300-100

5^

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEiRO DE ITAPEMIRÍM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI N,.../2012

DENOMINA VIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO
■  I

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1°- Fica denominado "BECO DO ROUXINOL", a via pública, que inicia-

se na Rúa Das Gaivotas^ sendo, seu térnriino sem saída., no bairro Fé e

Raça^conformecroqui anexo. j

Art. 2°-Ésta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em,contrário. '

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de março de 2012,,.

[iZSÍtrT^STBNÇÃO
s&âo OS/OA jèmj

A D'ARCK CAETANO

Vereadora-PT

:documento

ppf-YrnCQLO GSSAk
"^^ÜMÊRO PRÓPRI0;._ Jj
P.ATA TtKr

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

rõtõcõí^;

Rua Barão,de Itapemirim, 05 - Centro - CER2930Ó-110 Cáchoeiro de Itapemirlm - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622--FAX: (28) 3521-5753 .E-máll: cmci@cmci.es.gov,br ,

-í " '■ .ivi-
CAMAI^ municipal DE CÀCHÒÉlI^è DÉ lTÀPÈMIR

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
■f

:  • , • /

'  ' .

-— ■ ' '

'  t

' ■ ■Ki y' ■

J USTI FI CATI VA

■•„■■■ 'j'

' r •:

7 . ■ ■ ■ ~ "

V y

■  ■ A ].é[. OrgâníGa; db^; Miiniçípi^^^^ Cabhóéiro; be;^ítapemito
: eàtâbélèce á; denbri^háç|o;~,de^ própnb§>; vías/ll^

• públicos ou ajtérações dós mesmos (Art. 43/Inciso XIX).

yale ;jgueVb> colocação' de 'b -de pás,saroá pmr^
algumas vi a sé s ugestãbró os p ró pr i os ó rado res, 6 cfu e, b 1 ias; já: f

- é~ úrriar pratica :;nóvceferi^3a''^''0í;'fendb em^ista ;què^; gr^
^ parté; dab^M. Ipcbib Já^ sãó^'^enóminadas.:désta;^foi-mav ;búma':<

reféi^nçia a Jfaúnb brasjló 3 ^ ^ ; V 3 , ^ V 1 v
1\'''

^sim^sendo; subme^^o^lebárip está proposição, aguardando3
dos nobres colegas, a aprovação deste Projeto. . ^ I ̂

tachoeiró:de;liàpemirim-ÈS^ IB de março dé.20tí :
y-.t--'-

: V.

/-■---

. X- '■ , '■

''-/rZ-

JOAíSíA D'ARCK CAETANO

Vereadora-RT

'-h/ -■ - -

\--

\.

"Feliz a Nação çüjo Deus é^p Senhor"

Rua Bárãó de Itapeiriirim, 05 -i -Geotro - ÇÉP'2930p-110 - Gáctfoèírg de rfàp:émirim;.;.- Espífitò Sãnto
" ' pAB)(r (28) 3526-5622'- ,FÀX 352^5753 - E-máil: ciTÍci@cmçi.és;gov.bF ^ - "•ir

'

RUBEM BRAGA

OI

SNSN

FÉ RAÇA

\

basgaivotas

rtíN»

basgaivotas

»ASAGW4s

dtN»
gn^oas

04

i
PREFQTURA MUNICIPAL

CACHOEIRO
DC ITAPEMIRIM

CIdado Nova. Gento Fdiz.

Secretaria Municipal da Fazenda

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de lyiarço de 2012

MEMO/SEMFA/ST/G.C.I/CSEG/019/2012

PARA: GAMARA DOS VEREADORES

Assunto: Solicitação de Nomenclatura de logradouros

Conforme contato mantido nesta data referente aos logradouros localizados nos bairros

Fé e Raça e Bom Pastor, informo que:

Beco Publico 1, que inicia na Rua Das Arapongas e termina na Rua Das Garças,

Beco Publico, que inicia no Beco Público I e termina na Rua Das Andorinhas,

Beco Publico, que inicia na Rua Das Gaivotas e é sem saída.

Rua Projetada, que inicia na Rua Dos Pardais e termina na Rua Das Arapongas.

Não possuem até a presente data denominação oficial, podendo assim serem objetos de

Projeto de Lei.

Cordialmente,

LEANDRO HEMERLY RAINHA SILVEIRA

Coordenadoria de Serviços Externos e GEO

l.ftiiídro
(.csra.

SistsmmfWM, U:íi

!í

Rua Vinte e Cinco de Março - n® 26 - Centro Tel/Fax: (28) 3155-5230 ramal: 123
e-mail: leandrohemerly@gmail.com

Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo - CEP: 29300-100

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRG DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ler.

PRO CURAD ORIA LE GIST ATTVA

PARECER AO PROJETO DE LEI N°. 041 / 2012

INICIATIVA: Vereador Joana D'Arck Caetano

Senhor Presidente, ̂

/ -

matéria.

\ -

O presente Projeto de Lei denomina via pública no Município.

Sob o aspecto formal, não há obstáculos ao/encaminhamentp regular da

Opinamos pèlo encaminhamento regular da matéria. , - . '

É o parecer, s.m.j.

Cachoeiro de Itapemirim / ES, 21 dè março de 2012.

ÍVO MpULIN COSTA
IroGttradór Geral

OAB/ÉS 6339' - ' n

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'
n  .

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CÉR 29300-1.10 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmGÍ@Gmci.es.gov,br

cachdGirp

I  (

CAMARA MUNICIPÁL DE CACHOEIRO DE ITÁPEMIRIM

ESTADO DÒ ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA F, BKDAr.Ãn
f  ' ̂ ' n n ' ' ' n n ' . ̂ •

!  . i. . n ' . ' ,.

Parecer ao Projeto de Lei n°. 04l / 2012

INICIÀTIVA: ,Vereadora Joana D'Arck Caetano . _ , . . ,/
RELÁTOR: Vereador Leonardo Pacheco Pontes . í' T

^LATÓRIO: c \
Denomina via pública no Município- Beco Rouxinol no Bairro Fé e Raça. n

VOTO DO RELÁTOR:
Voto pelo encaminííamento regular da matéria,,de acordo com o parecer jurídico. '

Voto DO PRESIDENTE: .
Voto com o Relator. - ^ , '■ ' , , '

1  ;

VOTO DO MEMBRO
Voto conl o Relaton í! '

DECISÃO:
A Comissão votou, por pnanimidade,' pelo encarninhamento . régulak.da matéria, de, acordo

'com o parecer jurídico.' . - , ' . . . ' ,

Sala das Comissões,

y
^ LUIStGUIM/

de 2012.

\DE OLIVEIRA - Presidenté
jM^andre Bastos Rodrigues - Suplente

LEGNAnRDU Padíéed-POntes - Relator
[Alberto Loss -Suplente ^

MARCOS SALLES COELHO - Membro
Roberto Barbosa Bastos - Suplente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor "

Rua Barão de.ltapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeirò de Itapemirirn, - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FÍ^X; (28) 3521-5753 - E-maií; cmci@crrici.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITÒ SANTO

f. ' n

Comissão de nhras e Serviços Publiros
Parecer ao Projeto de Lei n°. 04l / 2012

INICIATIVA: Yereadora Joana!D'Arck Caetano ' .. / , . ,
RELATOR: Vereador Leonardo PácheccPontes . Y, . '

REtÀTÓRIO: v
Denomina yía pública no Município - Beco'Roüxinorúo Bairro Fé e Raça. . , '

VOTÔDORELATOR: s . í " C
Voto pelo encaminh^ento regular da matéria,, dè acordo com o parecer jurídico. . ^ •

VOTO DO PRESIDENTE: > Y
Voto coni o Relatòn, ' . \ ̂  ' nn ^

VOTO DO MEMBRQ
Voto-corno Relator.'n , n ^

f  I - n n n • '> ' '

-DECISÃO:, Y ;■/;•> V''' i \ V".' 'A.Comissãp yotou, por unanimidade,-pelo encaminhamento. regular da matéria de' acordo ■'
com oparecènjürídico. ' , • , ^ ' . . ,

Sala dasrCetmffisões, , de' " de 2012.

LlílSJrfüffiVIARABS DÉ OLIVEIRA - Presidente
Roberto BarbosayBástos - Suplente

ALEXAND^ bastos ROD^UES Relatdr

7/ " ' ' ' ' ■

GIl^Ò ABÉeY MNÍemb^^ , ' , - ' ;
'  . • Elimár, Eei|^rá;-Suplente \

"Feliz a Na^çãó cujo Deus é o Senhor" , ^ ,

Rua Barão de Itapémirirn, 05 - Centro -• CEP 29300-j)10 - Cachoeiro de líaperàirim - Éspírito-Santo
PABX; (28) 3526-5622- FAX; (28) 3521-5753 - E-mai|; cmGÍ@cmçi.es,gGv.br ^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITÁPEMIRIM

ÊSTÀDO DO ESPÍRITO SANTO .

Nome

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

DAVID ALBERTO LOSS

ELIMAR FERREIRA

GILDO ABREU

JOANA DARCK CAETANO

JONAS NOGUEIRA DIAS JÚNIOR

JOSÉ CARLOS AMARAL

JÚLIO CÉSAR FERRARICECOTTI

^LEONARDO PACHECO PONTES

^ ILuIS GUIMARÃES OLIVEIRA
MARCOS ANTÔNIO MANSÔR

MARCOS SALLES COELHO

ROBERTO BARBOSA bastos

SIM

X.
NÃO ABS

1

X

AUS

X

V

X

projeto n°í3 Ásimz
requerimento n°

DATA: CS/ CH /

RESULTADgfíAApTAÇAO
APR0VÃDOEM _il DISÇUS|SÃO

.L.GR âAaa

SALADAS SESSÕES

PRESIDENTE

REJEITADQ POR.

SALADAS SESSÕES - / /

OBS: PRESIDENTE

RETIRADO DÀ PAUTA A
REQUERIMENTO DÓ EDIL

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

.X," i \ 'LiJ V" .A
r«iJXL£-Ly

/

>''6STENÇA0

Sés sâ o (23 / c2i I^QÍZ.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor''

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro dè Itãpejnirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mall: cmci@cmci.es.gov,br

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10- .

11- .

12- .

13- .

14 - ,

15 - ,

16 - ,

17 - ,

18 -

19 -

20 -

iQõ / pj . Cnrr) ^ U0U2À

€3 / 0-4 iFjOÍZ. . GJK^JLÍU^

jfiyyv-cMg

Ü.^/OÁ iM^_
O

/  / -

-A

./_

-/-

7-

7-

7-

7-

7_

7-

7_

7-

7-

7_

7_

7-

7_

7-

7-

7-

7-

7-

7-

7_

7-

7-

7-

7-

7-

7-